121 323,05 €

5o Classificado 5 Kelly Services, Emp. Trab. Temp. Unip. Lda 128 500,00 €

Em face da ordenação das propostas que foram obieto de análise pelo júri do procedimento, mantém 
a

proposta de adiudicaçõo & firma CINEDUCA, Lda, pelo valor de 115 989,57 € (Cento e quinze

mil novecentos e oitenta e nove euros e cinquenta e sete cêntimos), não incluindo o imposto

sobre o valor acrescentado (IVA).

E nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e lavrado a presente relatório, que depois de

lido e confirmado vai ser assinado pelos membros do júri.

[...]

nos termos e com os fundamentos seguintes:

1. Conforme decorre do processo de concurso supra indicado e do CCP, assim como dos

respetivos esclarecimentos efetuados pelo Júri, o preço anormalmente baixo foi

indicado como qualquer preço inferior a 120.500,00€ (cento e vinte mil e quinhentos

euros).

2. Estabelece o CCP na alínea d) no número 1 do artigo 57o que podem ser anexados à

proposta, "documentos que contenham os esclarecimentos justificativos da apresentação

de um preço anormalmente baixo, quando esse preço resulte, directa ou indirectamente,

[...]

Miguel de Sousa Ribeiro Soares, que presidiu, Cláudia Maria Neves Guimarães e Manuel Gaspar Soares Cerqueira,

que secretariou, afim de se proceder à apreciação e análise das propostas e elaborar o Relatório Preliminar com a

ordenação das mesmas.

O preço base do concurso é de 132.550,00 € (Cento e trinta e dois mil, quinhentos e cinquenta euros), não incluindo

o imposto sobre o valor acrescentado (IVA).

As propostas patentes ao concurso são as constantes no quadro seguinte:

Quadro 1 — Propostas e concorrentes presentes a concurso

ir.

14/08/2015 11:13:22 Egor Outsourcing — Prest.

[...]

4o Classificado 6 Kelly Services, Emp. Trab. Temp. Unip. Lda 128 500,00 € W

Em face da ordenação das propostas que foram objeto de análise pelo júri do procedimento, delibera o mesmo, por

unanimidade. propor adjudicação à firma ClNEDUCA. Lda, pelo valor de 115 989,57 € (Cento e quinze mil

novecentos e oitenta e nove euros e cinquenta e sete cêntimos), não incluindo o imposto sobre o valor

acrescentado (lVA).

Nos termos do disposto no artigo 128o do CCP, deverá proceder—se à audiência prévia dos concorrentes.

E nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e lavrado a presente relatório, que depois de lido e confirmado